



**GMINA
DAMASŁAWEK**



Drodzy uczniowie Szkoły Podstawowej w Niemczynie

Ochrona środowiska naturalnego oraz zdrowia mieszkańców jest dla Gminy Damasławek priorytetem. Działania związane z ograniczaniem niskiej emisji oraz prawidłową gospodarką odpadami są fundamentem działań proekologicznych prowadzonych przez Gminę.

Niska emisja czyli groźne zanieczyszczenia trafiające do powietrza, pochodzące głównie ze spalania śmieci w piecach domowych, przyczyniają się do powstawania smogu, który zatruwa nas i środowisko. Niestety, mało kto ma świadomość zagrożeń, jakie to za sobą niesie.

Z pieca w którym spalane są śmieci wydobywa się wiele trujących substancji. Wszystkie te związki pozostają w sąsiedztwie komina, z którego się wydostały, wdychane są przez okolicznych mieszkańców, wnikają do gleby i wód, a stamtąd np. do przydomowego ogródka, przenikają wszystkimi szparami do wnętrza domów, wywołując alergie, choroby układu oddechowego oraz nowotwory.

Niska emisja jest często powodowana przez nieświadomych problemu ludzi, którzy nie zdają sobie sprawy z tego, jak bardzo szkodzą sobie i innym. Wielu ludzi uważa, że spalanie śmieci w piecu domowym to sposób na pozbycie się problemu. Zamiast palić śmieci w piecu można pozbyć się ich w sposób niezagrażający zdrowiu i środowisku naturalnemu.

Na terenie Gminy Damasławek od 2013 r. działa nowy system odbioru i zagospodarowania odpadów. Bezpośrednio sprzed każdego domu, firma wywozowa wybrana przez Gminę, odbiera co 2 tygodnie, odpady zbierane w koszu oraz odpady ulegające biodegradacji tj. trawa i liście. Co 4 tygodnie odbierane są odpady segregowane tj. plastik, metale, odzież i tekstylia, szkło oraz papier. Do Punktów Zbiórki Selektywnie Zebranych Odpadów Komunalnych, dostarczyć można odpady problemowe czyli stare meble, fotele, kanapy, zepsuty sprzęt elektroniczny i elektryczny, pojemniki po farbach i lakierach, odpady budowlane i remontowe.

Gmina musi odebrać wszystkie odpady wytworzone przez mieszkańców, następnie przekazać je do specjalistycznego zakładu w którym zostaną przetworzone bez szkody dla ludzi i środowiska.

Zachęcam Was do segregacji odpadów powstających w Waszych domach. Każdy kto segreguje, zyskuje pewność, że śmieci nie trafią do pieca tylko zostaną przetworzone lub ponownie wykorzystane bez szkody dla ludzi i środowiska.

Wójt
Gminy Damasławek

Jacek Matysiak

Damasławek, dnia 11 kwietnia 2018 r.

